Verius fama fides oculus immor^tp tali ludo in his que sunt fidei poss^z euocari sic iocans ad iudicium fidei tanq^d de errore su spectus in fide. **L**onsiderandum est p alte ra differētia eoru que sunt in fide vel de fide q illa vocatur de pietate vel deuotōne fidei / et nullo mō de necessitate. **D**e quib^s solet dici vulgarit. nele arit iluest p^zs dā p^zn. **S**pectat autē ad pietatē fidei tres conditōnes in speciali. **A**ria q faciant ad excitatōem deuotōis et pie affectionis circa deū et diuina / quia scz resonat in landē diuine potētie vel clemētie in miraculis et veneratōem sanctorū. **A**ltera cōditio est q habeat circa talia pbabilis aliqua plectu ra vel cōmuni relatōne vel ex fideliū attestatōne / qui dicūt se vidisse et audisse. **S**u paddirur tercia cōditio / cū discretōne pen sanda / p viros in theologia et bonis morib^s eruditos / q in huiusmōi relatiōib^s eoru qui dicūt de pietate fidei / non includat vel immisceat aliquod falsu vel eroneū / quod manifeste sit in detrimentu fidei vel honorū mox directe vel indirecte palam vel occulte. **S**up qua cognoscēda vel determināda nō est fas culib^s palam et passim ferre sententias et reprobationes / immo nec approbatōes contētiosas / mai time quādo tolerātur ab ecclia seu platis ecclie in vna prouincia vel in multis. **S**u iudicium et determinatio debet deferri ad eādem eccliam / seu platos eius et doctores. **P**ossent hic notari multa in pīculariib^s. **A**ct de materia cōceptōnis beate vir ginis. **A**ct de opinionib^s probabilib^s in doctores. **A**ct de indulgentiis q ad circūstantias multas. **S**ic de veneratōne reliquiarū in uno loco et alio. immo in diversis simul quēadmodū fuit nup contentio in plamento parient. sup veneratōne capiū sancti Dyonisiū in ecclia parisienf. et lab batia sancti dionisiū prope paris. **L**o cludendū est tandem ex pmissis / q pie et salubriter potest de pietate fidei et deuotōis sustineri factū illius puelle. circūstatiōis ac tentis cū effectu patenti / p̄sertim ex causa finali / que iustissima est / scz restitutio regis ad regnū suū / et pīnacissimoz inimicoru suoz iustissima repulso seu debellatio. **A**ddito p̄terea q in obseruatōibus suis / hec puelle nō repitututi sortilegūs / ab eccliesia p̄hibitis. **N**eque superstitiōibus pa lam reprobatis. **N**eque cauelis hoīm frau

dulentis. **N**eque ad questū p̄priū / vel aliqd tale subdolū / cū in attestatōe sue fidei ex ponat extremo piculo suū corp^z. **P**ostrem si multi multa loquuntur et referant pro garrulitate sua et levitate / aut dolositate / aut alio sinistro fauore vel odio / subuenit illud cathonis Arbitrij nostri non est. qd quisq^s loquaf est tñ arbitrij nostri qd credat seu teneat / seruata modestia / et p̄tentōne seu seditiōe pcul pulsa qr sicut dīc apostol^z. **N**ō oportet seruū dei litigare / nos inquit tale cōsuetudinē nō hēm^z / vt scz litigem^z / qz tolerare oportet / vel ad supiores sicuti pmissus est determināda referre. **I**a enī fuit in canonizatōib^s sc̄toꝝ p̄pnarib^s qles canonizatōes vt i p̄lib^z q legunt nō sunt de necessitate fidei stricte loquendo. **S**u de pia deuotōe. q nō est passim p qslī ber reprobanda irridēda vel repudiāda et min^z (ceteris parib^s) qz alia sine canonizatōe vulgata. **J**ungāt ad cām nostꝝ iste circūstatiōe. **U**na q cōciliū regis et gētes armos potuerūt induci ad vocē illi^z puelle tali credere et obseq^z / q sub eav^z cū ea exposuerūt se p̄spirato aio ad bellica pīcula / de decoro omni procul pulso qz evenire poterat / si subvna muliercula militantes vici fuissent per hostes procacissimos / et irrisi apō oēs q audissent. **A**ltera q exultatio p̄plaris cū pia credulitate cāta subseq^z cer nit ad laudē dei et hostiū p̄fusiōi. **A**ltera q latētes inimici / etiā magni referunt in timores varios immo et in languores qsi pīridentis cecidisse iuxta imp̄catōz cātici illi^z a maria sorore moysi timpanisati in choro ludentiū. **L**antem^z dño glioſe. et c. **S**eq̄tūr irruat sup eos formido et pauor. **V**ideat et cū deuotōe facto nrō psona recolat et cātēt. **P**roderādū est ad extremū q hec puelle et adherētes sibi militares / nō dimittit vias huane puidēcie / faciendo. sc. qd in se est / q appareat reprēari de^z vltra qz necesse ē. **V**ñ p̄stat hāc puelle nō ē pītina cē in adhesiōe p̄priū capiū vltraq^s reput^z / a deo se h̄fē monitōes seu iſtīc^z. **P**ossent insup supaddi mltē circūstatiōe de vita ei^z a puero q interrogate sunt / et cognite / diu et multū p mltos. **H**e qbz hic nil inserit. exēpla pīt iduci de barbara et de sc̄tā kather. i p̄versiōe nō min^z miraclosa rethor^z et alijs multis / vt de Judith et de Iuda in quibus ut cōmunicer miscetur semp aliquid naturale. **N**eque sequit semp post pīnum

De Victoria cuiusdā puelle

miraculū quicqđ ab homībꝫ expectatur/
vel expectabitur. **P**reterea si frustrareſ ab
om̄i expectatōne sua t̄ nostra (qd absit) p̄
dicta puella/nō oportebit cōcludere/ea q̄
facta sunt/a maligno spū vel nō a deo fa-
cta esse.sed vel ppter nostrā ingratitudinē
vel blasphemias aut aliunde iusto dei iudi-
cio licet occulto posset cōtingere frustratō
expectatōis nostre in ira dei/q̄a auertat
a nobis/t bñ oia vertat. **E**upaddūtur
quatuor ciuilia t̄ theologica documenta
Unū cōcernit regē t̄ cōsanguineos regie
dom? **S**cōm militiā regē t̄ regni. **T**ertiū
ecclesiasticos cū ppl'o. **Q**uartū puerā ip-
sam. **Q**uorū documentorū iste vnicē fi-
nis. bene vivere/ pie ad deū iuste ad pro-
ximū/t sobrie hoc est virtuose t̄ tempore
ad seipm. **L**e in speciali,p quarto documē
to p̄ hec gratia dei ostensa in hac puella/
nō accipiat t̄ traducaſ. p̄ sevel alios ad va-
nitates curiosas/nō ad mūdanos quest?
nō ad odia ptrialia/nō ad seditōes conten-
ciosas/nō ad vindictas de pteritis/nō ad
gloriatōes ineptas. **G**z in mansuetudine
t̄ oratōibꝫ cum gratia p̄ actōne/cū libera-
li preterea tempaliū subuentiōe/quilibet
laborer in idipsum.quatin⁹ veniat pars in
cubili suo/vt de manu inimicorū nostro/
rum liberati/deo propicio/seruam⁹ illi i
sanctitatē iusticia/corā ipso om̄ibꝫ diebꝫ
nostrisr̄c. A dño factū est istud. r̄c.

Hequitur triplex
veritas ad iustificatiōem electe puelle/de
p̄ fetāes accepte/rietiſ veste virili. **P**ri-
ma veritas **L**ex retus p̄hibēs mulierē vēti
veste virili t̄ vēti veste muliebri/pro quā
to est pure iudicialis/nō obligat in noua
lege. **Q**uia fm veritatē tenendā de necessi-
tate salutis iudicialia antiquē legē ablata
sunt.nec obligat in noua vt talia sunt/ni
si nouiter p̄ supiores ea institui seu cōfir-
mari contingat. **S**cōa veritas est **L**ex
huiusmodi p̄tinebat aliquod morale qđ
stabile est in om̄i lege. et illud possim⁹ et
primere prohibitiōem indecentis habit⁹
tam in viro qđ in muliere ſ mediū virtu-
tis quod obseruare debz circūstātias om-

nes/ut quando oportet/cu oportet q̄lit
oportet/et ita de reliquis/ut sapiens iudi-
cabit de quibꝫ nō est hic declarandū p̄ sin-
gula. **T**ertiaveritas **L**ex huiusmodi nec
vt iudical est/nec vt moralis dānatrum
vestis virilis t̄ militaris in puella nostra
virili t̄ militari/q̄a ex certis signis elegit
rex celestis om̄iu/tanq̄s recilliferā ad cō-
terendos hostes iusticie/et amicos suble-
uandos/ ut in manu feminine puerarū et
virginis confundat fortia iniquitatis ar-
ma/ auxiliantibꝫ angelis/ quibus virginis
tas amica est et cognata fm Hieronimū/
et in sacris historijs frequēter apparuit.
Sicut in cecilia visibiliter cū coronis et
rosis t̄ lilijs. **R**ursus p̄ hoc saluafatton
sio crinū quā apostolus phibere videtur
in semina. **O**bstruaf igitur et cesseſ os
loquentiū iniquā quiarbi diuina virtus
opatur.media fm finis exigētiam dispo-
nūtur. ita vt non iam sit securū detrahere
vel culpare ausu temerario.ea q̄ a dō sunt
fm apostolum ordinata sunt. **D**enig
possent p̄ticularitates addi multe/ et exē
pla de historijs sacris et gentiliū. **S**icut
de camilla t̄ amazonibꝫ. **S**icut p̄terea in
casibꝫ vel necessitatē vel euidētis vili-
tatis/vel approbate cōsuetudinis/vel ex
autoritate seu dispensatiōne supiorū. **G**z
ista p̄ breuitate sufficiat t̄ veritate. **L**antū
modo caueat pars habens iustum causaz
ne per incredibilitatē et in gratitudinē/vel
alias iniusticias/ faciat irritū diuinū taz
patenter t̄ mirabiliter auxiliū inchoatuz.
prout in Moysē t̄ filijs israel post collata
diuinitus tot promissa legim⁹ contigisse.
Deus enim t̄ si nō cōsilium/ sententiā tm̄
mutat/pro mutatiōne meritorū.